
No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.

CONSEJERÍA DE TURISMO, MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA TERRITORIAL

Resolución nº 34/2011, de 21 de marzo, del Secretario General Técnico de Turismo, Medio
Ambiente y Política Territorial, por la que se dispone la publicación, en el Boletín Oficial de La
Rioja, del Acuerdo del Consejo de Gobierno, de fecha 18 de marzo de 2011, por el que se
aprueba el Plan de mejora de Calidad del Aire de La Rioja 2010-2015

III.A.991

El Consejo de  Gobierno, en su reunión celebrada el día 18 de marzo de 2011, adoptó, entre otros, el acuerdo por
el que se aprueba el plan de mejora de calidad del aire de La Rioja 2010-2015.

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 8.1.2.2 d) del Decreto 71/2007, de 17 de julio, por el que se
establece la estructura orgánica de la Consejería de Turismo, Medio Ambiente y Política Territorial y sus funciones a
en desarrollo de la Ley 3/2003, de Organización del Sector Público de la Comunidad Autónoma de La Rioja, resuelvo:

1º.- Disponer la publicación en el Boletín Oficial de La Rioja del acuerdo del Consejo de Gobierno, de fecha 18 de
marzo de 2011, por el que se aprueba el plan de mejora de calidad del aire de La Rioja 2010-2015, que se transcribe
a continuación:

«1º.- Aprobar el Plan de Mejora de Calidad del Aire de La Rioja 2010-2015.

2º.- Publicar en el Boletín Oficial de La Rioja el Plan de Mejora de Calidad del Aire de La Rioja 2010-2015.»

Logroño, 21 de marzo de 2011.- El Secretario General Técnico, Ezequiel Fernández Navajas.
Nota.- El documento denominado "Plan de Mejora de Calidad del Aire de La Rioja 2010-2015" se publica como anexo a este Boletín

Oficial de La Rioja nº 40 de 28 de marzo de 2011. consta de 271 páginas numeradas de la I a CCXXXI.

Información pública de expediente de aprobación de proyecto de ordenación y planes técnicos
de montes, monte nº 170

III.A.1033

De acuerdo a lo dispuesto en el artículo 77.3 del Decreto 114/2003, de 30 de octubre, por el que se aprueba el
Reglamento de desarrollo de la Ley 2/1995, de 10 de febrero, de Protección y Desarrollo del Patrimonio Forestal de
La Rioja, se hace saber que se encuentra en trámite el expediente administrativo para la aprobación del Proyecto de
Ordenación de los siguientes montes:

Proyecto de Ordenación:
Nº monte Nombre del monte Pertenencia
170 Maguillo y Encinar y Consorcio Los Vallejos Ayuntamiento de Bobadilla

Lo que se hace público para general conocimiento, fijándose un plazo de quince días a partir de la publicación de
la presente en el Boletín Oficial de La Rioja, para que los interesados en dicho expediente puedan examinarlo en las horas
de oficina en la Dirección General de Medio Natural, calle Prado Viejo 62-bis.

En Logroño, 17 de marzo de 2011.- El Director General de Medio Natural, Miguel Urbiola Antón.

Información pública de expediente de aprobación de proyecto de ordenación y planes técnicos
de montes, monte nº 33

III.A.1034

De acuerdo a lo dispuesto en el artículo 77.3 del Decreto 114/2003, de 30 de octubre, por el que se aprueba el
Reglamento de desarrollo de la Ley 2/1995, de 10 de febrero, de Protección y Desarrollo del Patrimonio Forestal de
La Rioja, se hace saber que se encuentra en trámite el expediente administrativo para la aprobación del Proyecto de
Ordenación de los siguientes montes:

Proyecto de Ordenación:
Nº monte Nombre del monte Pertenencia
33 Sasco Sancho y Valerraso Ayuntamiento de Camprovín

Lo que se hace público para general conocimiento, fijándose un plazo de quince días a partir de la publicación de
la presente en el Boletín Oficial de La Rioja, para que los interesados en dicho expediente puedan examinarlo en las horas
de oficina en la Dirección General de Medio Natural, calle Prado Viejo 62-bis.

En Logroño, 17 de marzo de 2011. El Director General de Medio Natural. Miguel Urbiola Antón.

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

• 

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

• 

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

• 

• 

 

 

• 

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

                                            

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

                                            

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

                                            

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

                                            

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

                                            

6 Estudio y evaluación de la contaminación atmosférica por ozono troposférico en España. CEAM.2007 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

                                            
7 Material particulado en España: Niveles, composición y contribución de fuentes. Convenio de colaboración entre el 
Ministerio de Medio Ambiente y el Instituto Jaume Almera del Consejo Superior de Investigaciones Científicas (CSIC) 
para el estudio y evaluación de la contaminación por material particulado en España. 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

                                            

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

• 

                                            

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

                                            

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

• 

                                            

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

                                            

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

                                            

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

                                            

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

                                            

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Protección de los ecosistemas. Media anual de SO2

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

 

 

 

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

 

 

 

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

C
on

ce
nt

ra
ci

ón
 (

m
g/

m
3)

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Niveles anuales de benceno. Zona Urbana

0

1

2

3

4

5

6

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

C
on

ce
nt

ra
ci

ón
 (

ug
/m

3)

Benceno Valor límite Benceno

Media anual de BTX. Zona Urbana

Benceno

Tolueno

Xileno

0

2

4

6

8

10

12

2002 2008

C
on

ce
nt

ra
ci

ón
 (
ug

/m
3)

Benceno Tolueno Xileno

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

2002 2003 2004 2005 2006 2007 20082002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

• 

• 

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Protección de la salud. Número de superaciones máximas del 
valor de protección a la salud.

  (promedios trianuales máximos) 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

2003 2004 2005 2006 2007 2008

Zona Urbana Objetivo UE 2010 Zona Rural

 

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Valores AOT anuales

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

2003 2004 2005 2006 2007 2008

A
O

T
40

Maxima Rural La Cigüeña Objetivo  U.E 2010

Protección de los Ecosistemas. Promedio AOT de 5 años

0

5000

10000

15000

20000

25000

2003 2004 2005 2006 2007 2008

A
O

T
40

 (
ug

/m
3 

h)

Rurales La Cigüeña Objetivo  U.E 2010

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

 
 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

♦ 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Protección de la salud. Zonas Urbanas

0
20
40
60
80

100
120
140

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

D
is

ta
nc

ia
 a

l l
im

ite

NOx SO2 Ozono Partículas CO Límite Calidad del aire

♦ 

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Protección de la salud. Zona Rural

0
20
40
60
80

100
120
140
160

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

D
is

ta
nc

ia
 a

l l
im

ite

NOx SO2 Ozono Partículas CO Límite Calidad del aire

♦ 

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Protección de los ecosistemas. Zona Urbana

0

20

40

60

80

100

120

140

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

D
is

ta
nc

ia
 a

l l
im

ite

NOx SO2 Ozono Límite Calidad del aire

♦ 

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Protección de los ecosistemas. Zona Rural

0

20

40

60

80

100

120

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

D
is

ta
nc

ia
 a

l l
im

ite

NOx SO2 Ozono Límite Calidad del aire

Niveles de ozono y Objetivos 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

D
is

ta
nc

ia
 a

 lo
s 

ob
je

tiv
os

Proteccion de la salud (Zona Urbana) Protección de la salud (Zona Rural)
Protección de los ecosistemas (Zona Urbana) Protección de los ecosistemas(Zona Rural)
Objetivo 2010 Ozono troposférico

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Indice YACAQI. Logroño.

0,00

0,20

0,40

0,60

0,80

1,00

1,20

1,40

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

NO2 PM10_anual SO2 O3 Umbral YACAQI

                                            

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

• 

ESTACIÓN LA 
CIGÜEÑA. 

Logroño 

ESTACIÓN ALFARO. 
Red de Vigilancia CT Castejón. 

 
CENTRO DE CONTROL. 

Logroño. 
Consejería de Turismo, Medio 

Ambiente y Política Territorial. 
ESTACIÓN 

METEOROLÓGICA. 
PRADOVIEJO 

 
ESTACIÓN ARRÚBAL 
ESTACIÓN GALILEA 
ESTACIÓN PRADEJÓN 
Red de Vigilancia CT Arrúbal 

INFORMACION AL 
PÚBLICO 

 
www.larioja.org/atmosfera 

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

 

 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

 

PESO DEL 
FILTRO CON EL 
CONTAMINANTE 
RECOLECTADO 

PESO DEL 
FILTRO 
LIMPIO 

CANTIDAD DE 
MATERIAL 

PARTICULADO EN 
UN DETERMINADO 

VOLUMEN DE 

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

• 

• 

o 

o 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

0%

20%

40%

60%

80%

100%

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11

                                            

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

0

1.000.000

2.000.000

3.000.000

4.000.000

5.000.000

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Evolución de las emisiones de gases de efecto 
invernadero (La Rioja) Serie 1999-2007

SF6

PFCs

HFCs

N2O

CH4

CO2 

                                            

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Porcentaje de representatividad de las emisiones de GEIs 
en La Rioja para el año 2007

CO2
86%

CH4
7%

N2O
6%

HFCs
1%

 

o 

Emisión de contaminantes acidificantes (La Rioja)
 1990-2007

0

20

40

60

80

100

120

1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Ín
d

ic
e

-80

40

160

280

400

520

t 
eq

u
iv

al
en

te
s 

d
e 

ác
id

o

Emisiones de contaminantes acidificantes

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

o 

Emisión de contaminantes precursores del Ozono (La Rioja) 
Serie 1990-2007

85

90

95

100

105

110

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

Ín
d

ic
e

22000

23000

24000

25000

26000

27000

28000

p
re

cu
rs

o
re

s 
(t

o
n

el
ad

as
 e

q
-

C
O

V
n

M
)

Índice precursores de ozono t equivalentes de COVnM

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Distancia a los objetivos del Techo (2007-Techos 2010) en k/pc

-229%

48%

54%

10%

37%

45%

70%

20%

-250% -200% -150% -100% -50% 0% 50% 100%

SO2

NOx

COV

NH3

La Rioja España

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

o 

Tendencias en la emisión de contaminantes acidificantes 
(NH3, NOx) para La Rioja  2007-2010

y = -0,5998x + 400,45

380,0

385,0

390,0

395,0

400,0

405,0

410,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Ín
d
ic

e

Emisiones de contaminantes acidificantes Trayectoria lineal

Tendencias en la emisión de contaminantes acidificantes (La Rioja) 
2007-2010

y = -2,3238x + 114,32

0,0

20,0

40,0

60,0

80,0

100,0

120,0

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Ín
d

ic
e

-80

40

160

280

400

520

t 
eq

u
iv

al
en

te
s 

d
e 

ác
id

o

Emisiones de contaminantes acidificantes Trayectoria lineal

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

o 

Tendencias en la emisión de COVnM (La Rioja)
 2007- 2010

y = -3,6294x2 + 15,025x + 10210

9000,0

9200,0

9400,0

9600,0

9800,0

10000,0

10200,0

10400,0

10600,0

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

to
n
el

ad
as

Emisiones de COVnM Tendencia

 

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

Emisiones del sector Generación de energía (La Rioja) 
Serie 1990-2007

CH4

COVnM

SO2

CO

NOx

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Emisiones de los principales contaminantes para el sector 
Generacion de energia (La Rioja)

Año 2007

SO2
11%COVnM

8%

CO
20%

CH4
8%

NOx
51%

PM2,5
1%

PM10
1%

Emisiones de NOx (toneladas) en el sector Generación de energía 
(La Rioja) Serie 2000-2007

0,0

200,0

400,0

600,0

800,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

to
n

el
ad

as

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Emisiones de CO (toneladas) en el sector Generación de energía (La 
Rioja) Serie 2000-2007

0,0

50,0

100,0

150,0
200,0

250,0

300,0

350,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

to
n

el
ad

as

Emisiones de SO2 (toneladas) en el sector Generación de energía 
(La Rioja) Serie 2000-2007

100,0

120,0

140,0

160,0

180,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

to
n

el
ad

as

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Emisiones de CH4 (toneladas) en el sector Generación de energía 
(La Rioja) Serie 2000-2007

0,0

20,0

40,0

60,0

80,0

100,0

120,0

140,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

to
n

el
ad

as

Emisiones de COVnM (toneladas) en el sector Generación de energía 
(La Rioja) Serie 2000-2007

0,0

20,0

40,0

60,0

80,0

100,0

120,0

140,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

to
n

el
ad

as

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

0%

20%

40%

60%

80%

100%

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

Emisiones de contaminantes en el Sector Residencial (La Rioja) 
Serie 1990-2007

PM2,5

PM10

SO2

COVnM

CO

CH4

NOx

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Emisiones del CO (t) en el Sector Residencial (La Rioja) 
Serie 2000-2007

4.590

4.600

4.610

4.620

4.630

4.640

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

to
n
el

ad
as

Emisiones de NOx (t) en el Sector Residencial (La Rioja) 
Serie 2000-2007

540

560

580

600

620

640

660

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

to
n

el
ad

as

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Emisiones de COVnM (t) en el Sector Residencial (La Rioja) 
Serie 2000-2007

370

372

374

376

378

380

382

384

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

to
n

el
ad

as

Emisiones de PM10 (t) en el Sector Residencial (La Rioja) 
Serie 2000-2007

233

234

235

236

237

238

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

to
n
el

ad
as

Emisiones de PM2,5 (t) en el Sector Residencial (La Rioja) 
Serie 2000-2007

222

223

224

225

226

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

to
n
el

ad
as

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Emisiones de SO2 (t) en el Sector Residencial (La Rioja) 
Serie 2000-2007

300

320

340

360

380

400

420

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

to
n
el

ad
as

Emisiones de CH4 (t) en el Sector Residencial (La Rioja) 
Serie 2000-2007

269

270

271

272

273

274

275

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

to
n
el

ad
as

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

PM2,5

PM10

SO2

COVnM

CO

NOx

0%

20%

40%

60%

80%

100%

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

PM2,5

PM10

SO2

COVnM

CO

NOx

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Transporte por carretera 4.050,6 7.953,7 1.131,0 20,8 312,3 272,4

Otros medios transporte 2.556,6 879,5 390,7 143,8 612,6 612,6

Nox (t) CO (t) COVnM (t) SO2 (t) PM10 (t) PM2,5 (t)

Emisiones de NOx (t) en el sector Transporte. Serie 2000-2007

6.000,0

6.400,0

6.800,0

7.200,0

7.600,0

8.000,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

to
ne

la
da

s

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Emisiones de PM10 (t) en el sector transporte. Serie 2000-2007

850,0

880,0

910,0

940,0

970,0

1.000,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

to
n

el
ad

as

Emisiones de PM2,5 (t) en el sector Transporte. Serie 2000-2007

800,0

850,0

900,0

950,0

1.000,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

to
n
el

ad
as

Emisiones de COVnM (t) en el sector Transporte. Serie 2000-2007

1.000,0

1.200,0

1.400,0

1.600,0

1.800,0

2.000,0

2.200,0

2.400,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

to
n
el

ad
as

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Emisiones de CO (t) en el sector Transporte. Serie 2000-2007

8.000,0

8.500,0

9.000,0

9.500,0

10.000,0

10.500,0

11.000,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

to
ne

la
d

as

Emisiones de SO2 (t) del sector Transporte. Serie 2000-2007

100,0

150,0

200,0

250,0

300,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

to
n

el
ad

as

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

0%

20%

40%

60%

80%

100%

NOx NH3 CH4 CO COVnM SO2 PM10 PM2,5

Contribución emisiones del sector Industrial (La Rioja). Año 2007

Uso de disolventes y otros productos

Extracción y distribución de combustibles fósiles y energía geotérmica

Procesos industriales sin combustión

Combustión industrial

Distribución de contaminantes para el total del sector industrial en La Rioja. 
Año 2007

PM10
1%

PM2,5
1% NOx

27%

CO
8%

CH4
5%

COVnM
50%

SO2
8%

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Emisiones de COVnM (t) en el sector Industrial (La Rioja)
 Serie 2000-2007

4400

4600

4800

5000

5200

5400

5600

5800

6000

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

to
n

el
ad

as

Emisiones de NOx (t) del sector Industrial (La Rioja) 
Serie 2000-2007

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

to
n

el
ad

as

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Emisiones de CO (t) en el sector Industrial (La Rioja) 
Serie 2000-2007

800

820

840

860

880

900

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

to
n

el
ad

as

Emisiones de SO2 (t) en el sector Industrial (La Rioja)
 Serie 2000-2007

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

to
n

el
ad

as

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Emisiones de PM10 (t) en el sector Industrial (La Rioja) 
Serie 2000-2007

50

70

90

110

130

150

170

190

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

to
n

el
ad

as

Emisiones de PM2,5 (t) en el sector Industrial (La Rioja)
 Serie 2000-2007

60
70
80
90

100
110
120
130
140

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

to
n

el
ad

as

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Emisiones de CH4 (t) en el secotr Industrial (La Rioja) 
Serie 2000-2007

100

200

300

400

500

600

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

to
n

el
ad

as

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

                                            

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

0%

20%

40%

60%

80%

100%

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

Emisiones del sector Agricultura (La Rioja)
 Serie 1990-2007

COVnM

CO

CH4

NH3

NOx

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

0%

20%

40%

60%

80%

100%
19

90
19

91
19

92
19

93
19

94
19

95
19

96
19

97
19

98
19

99
20

00
20

01
20

02
20

03
20

04
20

05
20

06
20

07

Emisiones del sector Otras fuentes y sumideros naturales (La Rioja) 
Serie 1990-2007

COVnM

CO

CH4

NH3

NOx

0%

20%

40%

60%

80%

100%

NOx NH3 CH4 CO COVnM SO2 PM10 PM2,5

Agricultura

Otras fuentes y sumideros naturales

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Emisiones totales de COVnM (t) en el sector 
Agricultura y otras fuentes naturales (La Rioja) 

Serie 2000-2007

8.000

10.000

12.000

14.000

16.000

18.000

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

to
n

el
ad

as

Emisiones totales de CH4 (t) en el sector 
Agricultura y otras fuentes naturales (La Rioja) 

Serie 2000-2007

5000

6000

7000

8000

9000

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

to
n

el
ad

as

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Emisiones totales de CO (t) en el sector 
Agricultura y otras fuentes naturales (La Rioja)

 Serie 2000-2007

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

to
n

el
ad

as

Emisiones totales de NOx (t) en el sector 
Agricultura y otras fuentes naturales (La Rioja) 

Serie 2000-2007

600

700

800

900

1000

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

to
n

el
ad

as

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Emisiones de PM10 (t) en el sector Agricultura y otras 
fuentes naturales (La Rioja) 

Serie 2000-2007

0

20

40

60

80

100

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

to
n
el

ad
as

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Emisiones de CH4 (t) en el sector 
Tratamiento y eliminación de residuos (La Rioja) 

Serie 2000-2007

3000

4000

5000

6000

7000

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

to
n

el
ad

as

Emisiones de COVnM (t) en el sector de 
Tratamiento y eliminación de residuos (La Rioja) 

Serie 2000-2007

0

50

100

150

200

250

300

350

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

to
n

el
ad

as

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Emisiones de NH3 (t) en el sector de 
Tratamiento y eliminación de residuos (La Rioja)

 Años 2006/2007

10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

2006 2007

to
n

el
ad

as

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

+−+⋅∇⋅≡
∂

∂
ρ

ρ

                                            

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Emisiones de NOx en La Rioja (toneladas)
Serie 1990-2007

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

Transporte por carretera

Otros modos de transporte y
maquinaria móvil

Combustión industrial

Combustión no industrial

Combustión en la producción y
transformación de energía

Agricultura

o 

o 

o 

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Emisiones de COVnM en La Rioja (toneladas)
Serie 1990-2007

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

200
0

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

200
7

Uso de disolventes y otros productos

Agricultura

Tratamiento y eliminación de residuos

Transporte por carretera

Otros modos de transporte y maquinaria móvil

Extracción y distribución de combustibles
fósiles y energía geotérmica
Procesos industriales sin combustión

Combustión industrial

Combustión no industrial

Combustión en la producción y transformación
de energía

Emisiones de partículas en suspensión en La Rioja (toneladas)
Serie 2000-2007

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Agricultura

Transporte por carretera

Otros modos de transporte y maquinaria
móvil

Combustión industrial

Combustión no industrial

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

 

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Protección de la  salud. Número de superaciones máximas del 
valor de protección a la salud.

  (promedios trianuales máximos) 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

2003 2004 2005 2006 2007 2008

Zona Urbana Objetivo UE 2010 Zona Rural

                                            

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Valores AOT anuales

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

2003 2004 2005 2006 2007 2008

A
O

T
40

Maxima Rural La Cigüeña Objetivo  U.E 2010

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Protección de los Ecosistemas. Promedio AOT de 5 años

0

5000

10000

15000

20000

25000

2003 2004 2005 2006 2007 2008

A
O

T
40

 (
ug

/m
3 

h)

Rurales La Cigüeña Objetivo  U.E 2010

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

0

5

10

15

20

25

30

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Número de días en los que se ha superado el valor límite en la estación 
urbana de La Cigüeña

Número de días en los que se
ha superado el valor límite
(50 g/m3)

 

0

5

10

15

20

25

30

35

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Valor medio anual de la estación urbana de La Cigüeña

Valor medio anual

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

 

 

 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

o 

o 

o 

o 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

• 

• 

• 

o 

o 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

o 

o 

o 

                                            

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

o 

o 

o 

o 

o 

o 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

o 

 

 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

                                            

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

• 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

esta

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

• 

• 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

 

                                            

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

 

 

• 

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

 

• 

• 

• 

• 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

 

 

• 

• 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

• 

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

CONSUMO OFICIAL 

(SEGÚN LO DISPUESTO EN LA DIRECTIVA 80/1268/CEE) 

Tipo de conducción L/100 Km. 

En ciudad   

En carretera   

Media ponderada   

EMISIONES ESPECÍFICAS OFICIALES DE CO2. 
(SEGÚN LO DISPUESTO EN LA DIRECTIVA 80/1268/CEE) 

g/km. 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

• 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

o 

o 

o 

o 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

 

 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

o 

o 

• 

• 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

• 

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

 

 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

• 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

 

 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

• 

• 

• 

• 

 

 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

 

• 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 

 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

• 

• 

• 

• 

 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

• 

 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

• 

 

 

 

• 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

o 

o 

o 

o 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

• 

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

• 

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

3.200

4.000

4.800

5.600

Fangos generados
(M.Seca)

4.924 4.275 4.227 5.023 4.212 4.700

2003 2004 2005 2006 2007 2008

 

   Toneladas empleadas/ producidas como 

 

Producción de  
Champiñón 

(t/año) 

Producción de  
seta (t/año) 

Sustrato de la 
producción  

de champiñón 

Sustrato de la 
producción de 

la seta 

Sustrato 
agotado 

1999 47872 3500 150000 11000 113000 
2000 56619 4500 188000 14000 141000 
2001 56000 5600 177000 17000 136000 
2002 64186 7500 202000 23000 158000 
2003 67925 7100 214000 22000 165000 
2004 70850 8780 22354 27240 175415 
2005 74000 9500 233000 29000 183000 
2006 66700 7700 206770 23870 162000 
2007 64670 7150 200477 22165 156000 

• 

• 

 

 

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

• 

 

 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 
• 

 
 
 
 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

• 

• 

• 

 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  
FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

 

 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Provincia Municipio Estación AIRBASE Nombre Fecha de 
instalación Longitud Latitud Altitud Dirección 

postal Localidad Código 
postal 

Coordenadas 
(X,Y) 

26 89 1 ES1602A LA CIGÜEÑA 2001/06/30 -022540 422750 386 C/ LA Cigüeña LOGROÑO 26004 X: 547034,69  
Y: 4701445,35 

26 89 2 ES1603A PRADO VIEJO 
(METEOROLOGÍA) 2001/07/01 -022815 424523 390 C/ Prado Viejo 

62 bis LOGROÑO 26071 X: 543415 Y: 
4700406 

26 11 1 ES1649A ALFARO 2003/02/01 -014436 421033 365 Monte La Plana ALFARO 26540 X: 603776,31  
Y: 467007,96 

26 19 1 ES1779A ARRÚBAL 2004/10/01 -021501 422620 336 Camino 
Cementerio 

ARRÚBAL 26509 X: 561655 
Y:4698765 

26 66 1 ES1746A GALILEA 2004/09/01 -021354 422030 584 Depósito 
Municipal GALILEA 26144 X: 563275 

Y:4688011 

26 117 1 ES1753A PRADEJÓN 2004/09/01 -020335 422024 402 Depósito 
Municipal PRADEJÓN 26510 X: 577439 

Y:4687968 

 

 

 

 

Municipio Estación Magnitud Nombre de la magnitud Técnica de 
análisis Nombre de la técnica Marca del 

analizador 
Descripción 
de la marca 

Modelo del 
analizador 

Logroño 1 1 DIÓXIDO DE AZUFRE 38 FLUORESCENCIA 
ULTRAVIOLETA 

API API 100A 

Logroño 1 6 MONÓXIDO DE CARBONO 48 ABSORCION INFRARROJA API API 300 

Logroño 1 7 MONÓXIDO DE NITRÓGENO 8 QUIMILUMINISCENCIA API API 200A 

Logroño 1 8 DIÓXIDO DE NITRÓGENO 8 QUIMILUMINISCENCIA API API 200A 

Logroño 1 9 PARTÍCULAS EN SUSPENSIÓN 
<2,5μ m 50 GRAVIMETRIA IND   LVS3 

Logroño 1 10 PARTÍCULAS EN SUSPENSIÓN 
<10μ m 

49 ABSORCION BETA MET ONE MET ONE BAM1020 

                                            

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Logroño 1 10 PARTÍCULAS EN SUSPENSIÓN 
<10μ m 50 GRAVIMETRIA IND   LVS3 

Logroño 1 12 ÓXIDOS DE NITRÓGENO 
TOTALES 8 QUIMILUMINISCENCIA API API 200A 

Logroño 1 14 OZONO 6 ABSORCION ULTRAVIOLETA API API 400A 

Logroño 1 20 TOLUENO 59 CROMATOGRAFIA DE GASES SYNTECH 
SPECTRA 

SYNTECH 
SPECTRA GC855 

Logroño 1 30 BENCENO 59 CROMATOGRAFIA DE GASES SYNTECH 
SPECTRA 

SYNTECH 
SPECTRA GC855 

Logroño 1 31 XILENO 59 CROMATOGRAFIA DE GASES SYNTECH 
SPECTRA 

SYNTECH 
SPECTRA GC855 

Logroño 1 89 PRECIPITACIÓN 89 METEOROLOGÍA       

Logroño 2 81 VELOCIDAD DEL VIENTO 89 METEOROLOGÍA       

Logroño 2 82 DIRECCIÓN DEL VIENTO 89 METEOROLOGÍA       

Logroño 2 83 TEMPERATURA MEDIA 89 METEOROLOGÍA       

Logroño 2 86 HUMEDAD RELATIVA 89 METEOROLOGÍA       

Logroño 2 87 PRESIÓN BAROMÉTRICA 89 METEOROLOGÍA       

Logroño 2 88 RADIACIÓN SOLAR 89 METEOROLOGÍA       

Alfaro 1 1 DIÓXIDO DE AZUFRE 38 FLUORESCENCIA 
ULTRAVIOLETA API API 100A 

Alfaro 1 6 MONÓXIDO DE CARBONO 48 ABSORCION INFRARROJA API API 300 

Alfaro 1 7 MONÓXIDO DE NITRÓGENO 8 QUIMILUMINISCENCIA API API 200A 

Alfaro 1 8 DIÓXIDO DE NITRÓGENO 8 QUIMILUMINISCENCIA API API 200A 

Alfaro 1 10 PARTÍCULAS EN SUSPENSIÓN 
<10μ m 49 ABSORCION BETA MET ONE MET ONE BAM1020 

Alfaro 1 14 OZONO 6 ABSORCION ULTRAVIOLETA API API 400A 

Arrúbal 1 1 DIÓXIDO DE AZUFRE 38 FLUORESCENCIA 
ULTRAVIOLETA THERMO THERMO 43 C 

Arrúbal 1 6 MONÓXIDO DE CARBONO 48 ABSORCION INFRARROJA THERMO THERMO 48 C 

Arrúbal 1 7 MONÓXIDO DE NITRÓGENO 8 QUIMILUMINISCENCIA THERMO THERMO 42 C 

Arrúbal 1 8 DIÓXIDO DE NITRÓGENO 8 QUIMILUMINISCENCIA THERMO THERMO 42 C 

Arrúbal 1 9 PARTÍCULAS EN SUSPENSIÓN 
<2,5μ m 47 MICROBALANZA R.P R.P TEOM-

1400A 

Arrúbal 1 10 PARTÍCULAS EN SUSPENSIÓN 
<10μ m 

49 ABSORCION BETA THERMO THERMO FH - G2I -R 

Arrúbal 1 14 OZONO 6 ABSORCION ULTRAVIOLETA THERMO THERMO 49 C 

Galilea 2 1 DIÓXIDO DE AZUFRE 38 FLUORESCENCIA 
ULTRAVIOLETA THERMO THERMO 43 C 

Galilea 2 6 MONÓXIDO DE CARBONO 48 ABSORCION INFRARROJA THERMO THERMO 48 C 

Galilea 2 7 MONÓXIDO DE NITRÓGENO 8 QUIMILUMINISCENCIA THERMO THERMO 42 C 

Galilea 2 8 DIÓXIDO DE NITRÓGENO 8 QUIMILUMINISCENCIA THERMO THERMO 42 C 

Galilea 2 9 PARTÍCULAS EN SUSPENSIÓN 
<2,5μ m 

47 MICROBALANZA R.P R.P TEOM-
1400A 

Galilea 2 10 PARTÍCULAS EN SUSPENSIÓN 
<10μ m 49 ABSORCION BETA THERMO THERMO FH - G2I -R 

Galilea 2 14 OZONO 6 ABSORCION ULTRAVIOLETA THERMO THERMO 49 C 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

Pradejón 3 1 DIÓXIDO DE AZUFRE 38 FLUORESCENCIA 
ULTRAVIOLETA THERMO THERMO 43 C 

Pradejón 3 6 MONÓXIDO DE CARBONO 48 ABSORCION INFRARROJA THERMO THERMO 48 C 

Pradejón 3 7 MONÓXIDO DE NITRÓGENO 8 QUIMILUMINISCENCIA THERMO THERMO 42 C 

Pradejón 3 8 DIÓXIDO DE NITRÓGENO 8 QUIMILUMINISCENCIA THERMO THERMO 42 C 

Pradejón 3 9 PARTÍCULAS EN SUSPENSIÓN 
<2,5μ m 47 MICROBALANZA R.P R.P TEOM-

1400A 

Pradejón 3 10 PARTÍCULAS EN SUSPENSIÓN 
<10μ m 49 ABSORCION BETA THERMO THERMO FH - G2I -R 

Pradejón 3 14 OZONO 6 ABSORCION ULTRAVIOLETA THERMO THERMO 49 C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSEJERÍA DE TURISMO, MEDIO AMBIENTE 
Y POLÍTICA TERRITORIAL 

Dirección General de Calidad Ambiental y Agua 

Pradoviejo, 62, bis, 

26071, Logroño 

La Rioja 

Firmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño



 

No imprima este documento si no es necesario. Protejamos el Medio Ambiente.  

 

o 
o 
o 
o 

o 

o 

o 
o 
o 

o 

o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 
o 

o 

o 

FFirmado digitalmente por: Boletín Oficial de La Rioja
Razón: Se certifica la precisión e integridad de este documento
Ubicación: Vara de Rey, 3.- Logroño


